Публичная оферта

о добровольном пожертвовании

г. Москва

Благотворительный фонд «Дети Марии» (БФ «Дети Марии»), ОГРН

1207700187815, в лице Генерального директора Елисеевой Марии Леонидовны,

действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Благополучатель»,

настоящим предлагает любому физическому или юридическому лицу, а также его

представителю, именуемому в дальнейшем «Жертвователь», совместно именуемые

«Стороны», заключить Договор о добровольном пожертвовании (далее — «Договор») на

нижеследующих условиях:

1. Общие положения

1.1. Настоящее предложение является публичной офертой в соответствии с

пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее — ГК РФ).

Настоящая оферта регулирует порядок сбора благотворительных пожертвований, в том

числе через партнёрские платформы и сервисы, такие как (включая, но не ограничиваясь):

Mixplat, Cloudpayments, приложения банков, Ozon, Mos.ru, Blago.ru.

1.2. Акцептом (принятием) настоящей оферты является совершение

Жертвователем действий по перечислению денежных средств на расчётный счёт

Благополучателя. Совершение указанных действий считается полным и безоговорочным

принятием всех условий настоящей оферты.

1.3. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днём её публикации на

официальном сайте Благополучателя по адресу: https://mariaschildren.ru.

1.4. Текст настоящей оферты может быть изменён Благополучателем в

одностороннем порядке путём опубликования новой редакции по указанному выше адресу.

1.5. Оферта является бессрочной. Благополучатель вправе отозвать её в любое

время путём размещения соответствующего уведомления на сайте.

2. Предмет Договора

2.1. По настоящему Договору Жертвователь в качестве добровольного

пожертвования на осуществление уставной деятельности Фонда безвозмездно перечисляет

собственные денежные средства на расчётный счёт Благополучателя, а Благополучатель

принимает пожертвование и обязуется использовать его по целевому назначению.

Пожертвования не используются в коммерческих целях.

2.2. Выполнение Жертвователем действий по настоящему Договору признаётся

пожертвованием в соответствии со статьёй 582 ГК РФ. Пожертвование не облагается

налогом на добавленную стоимость на основании подпункта 1 пункта 2 статьи 146

Налогового кодекса РФ.

3. Порядок заключения Договора

3.1. Договор считается заключённым в письменной форме в момент зачисления

денежных средств Жертвователя на расчётный счёт Благополучателя.

3.2. Местом заключения Договора является город Москва, Российская Федерация.

3.3. К отношениям Сторон применяется законодательство Российской Федерации.

3.4. Текущая редакция оферты доступна для скачивания по постоянной

ссылке: https://mariaschildren.ru/documents/constituent/offer.pdf.

https://mos.ru/
https://blago.ru/
https://mariaschildren.ru/

4. Порядок перечисления пожертвования

4.1. Жертвователь самостоятельно определяет размер суммы добровольного

пожертвования и перечисляет её Благополучателю любым удобным способом, указанным

на сайте Благополучателя (включая, но не ограничиваясь: банковским переводом по

реквизитам, банковской картой, через сервисы быстрых платежей (СБП), пользуясь

партнёрскими площадками и сервисами, такими как (включая, но не ограничиваясь):

Mixplat, Cloudpayments, приложения банков, Ozon, Mos.ru, Blago.ru, рекуррентными

платежами, qr-кодами, платежами с баланса мобильного телефона, банковскими

платёжными pay-сервисами).

4.2. При перечислении пожертвования Жертвователю рекомендуется указывать в

назначении платежа одну из следующих корректных формулировок: «Благотворительное

пожертвование на уставную деятельность. НДС не облагается» или «Пожертвование в

благотворительных целях. НДС не облагается». Это обеспечивает правильную

идентификацию платежа.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Благополучатель обязуется:

* Использовать полученные денежные средства строго на цели, предусмотренные

Уставом Благополучателя.

* Ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, публиковать на своём

сайте отчёт о деятельности и использовании имущества, включая полученные

пожертвования.

* По письменному запросу Жертвователя на адрес электронной

почты mariaschildren@yandex.ru предоставить информацию о целевом использовании

перечисленных им средств.

5.2. Изменение цели пожертвования:

* В случае, если пожертвование не может быть использовано в соответствии с

целями уставной деятельности Фонда, Благополучатель обязан уведомить об этом

Жертвователя по электронной почте, указанной при перечислении средств или в запросе. В

уведомлении Благополучатель предлагает Жертвователю согласиться на использование

пожертвования на иные уставные цели Благополучателя.

* При отсутствии письменного возражения от Жертвователя в течение 7 (семи)

календарных дней с даты отправки уведомления, считается, что Жертвователь дал своё

согласие на изменение цели пожертвования. В случае получения возражения, а также по

иным основаниям, предусмотренным законодательством, Благополучатель обязан вернуть

сумму пожертвования на счёт, с которого оно было получено, за вычетом комиссий

платежных систем.

5.3. Жертвователь имеет право:

* В любое время запросить у Благополучателя отчёт об использовании своего

пожертвования.

6. Персональные данные

6.1. Совершая пожертвование, Жертвователь даёт Благополучателю согласие на

обработку предоставленных персональных данных (включая фамилию, имя, отчество,

адрес электронной почты, номер телефона, платёжные реквизиты) в целях исполнения

настоящего Договора, отправки отчётности, а также информирования о деятельности

Фонда по электронной почте.

6.2. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Согласие может

быть отозвано путём направления письменного заявления по адресу Благополучателя.

Благополучатель обязуется не раскрывать третьим лицам персональные данные

Жертвователя без его согласия, за исключением случаев, предусмотренных федеральным

законом.

https://mos.ru/
https://blago.ru/

7. Конфиденциальность

7.1. Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности сведения,

полученные одной Стороной в отношении другой в ходе исполнения обязательств по

настоящему Договору. Режим конфиденциальности распространяется на информацию,

которую любая из Сторон идентифицирует как конфиденциальную до или при ее

предоставлении другой Стороне.

7.2. К информации, признаваемой в соответствии с настоящим Договором

конфиденциальной, не могут относиться факт заключения настоящего Договора, его

содержание, информация об объеме оказанной в рамках настоящего Договора, а также

сведения, являющиеся в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации общедоступными.

7.3. За нарушение режима конфиденциальности по настоящему Договору Сторона,

совершившая подобное нарушение, обязана возместить другой Стороне понесенные ею

прямые убытки, в связи с этим нарушением.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают

выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо

или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с

целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица,

работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для

целей Договора законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп,

а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и

международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем.

8.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая

Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном

уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно

подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его

аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях,

квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки,

коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого

законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов,

полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая

Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения

подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение

должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного

уведомления.

8.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от

запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой Стороной в

установленный Договором срок подтверждения, что нарушение не произошло или не

произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке

полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по

чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего

раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого

расторжения.

9. Особые условия для сбора через партнёрские платформы

9.1. При перечислении пожертвований через партнёрские интернет-площадки и

сервисы, такие как (включая, но не ограничиваясь): Mixplat, Cloudpayments, приложения

банков, Ozon, Mos.ru, Blago.ru, сама платформа или сервис не становится стороной

настоящего Договора между Благополучателем и Жертвователем и не несет

ответственности за выполнение его условий.

9.2. Партнёрские площадки и сервисы вправе удерживать комиссию за оказание

услуг по сбору благотворительных пожертвований. Фонд получает сумму за вычетом

данной комиссии.

10. Заключительные положения

10.1. Во всём, что не предусмотрено настоящей офертой, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Все споры и разногласия разрешаются Сторонами путём переговоров. При

недостижении согласия спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения

Благополучателя.

Реквизиты Благополучателя

Благотворительный фонд «Дети Марии»

(БФ «Дети Марии»)

ИНН 7707440295

КПП 770701001

ОГРН 1207700187815

Юридический адрес:

107031, г. Москва, Дмитровский пер., д. 4, стр. 1, пом. III, комн. 1, эт. 1

Почтовый адрес:

107031, г. Москва, а/я 59

Телефон/факс: 8 (495) 692-48-70

Электронная почта: mariaschildren@yandex.ru

Банковские реквизиты:

Р/счёт: 40703810938060146056

Банк: Сбербанк России ПАО, г. Москва

К/счёт: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Генеральный директор

М.Л. Елисеева

https://mos.ru/
https://blago.ru/
mailto:mariaschildren@yandex.ru